[bookmark: _GoBack],,

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]26
	»
	[bookmark: mm]11
	20
	[bookmark: yy]19

	№
	[bookmark: NumDoc]8842

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 29.01.2019 № 611
«О создании межведомственной
рабочей группы по развитию
муниципальной системы
комплексного сопровождения
людей с расстройствами
аутистического спектра
и другими ментальными
нарушениями»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005                № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 10.01.2017               № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам                         Администрации города», в связи с кадровыми изменениями:
1. Внести в постановление Администрации города от 29.01.2019 № 611    «О создании межведомственной рабочей группы по развитию муниципальной системы комплексного сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями» следующие изменения:
1.1. В пункте 5 постановления слова «Пелевина А.Р.» заменить словами «Томазову А.Н.».
1.2. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения                   разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города                                                     А.Н. Томазова

	Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

Состав
межведомственной рабочей группы по развитию муниципальной системы
комплексного сопровождения людей с расстройством аутистического спектра
и другими ментальными нарушениями

	Шалыгина
Инна Александровна
	-
	начальник службы по охране здоровья
населения Администрации города,
председатель межведомственной
рабочей группы

	Загорская
Людмила Анатольевна
	-
	ведущий специалист службы по охране здоровья населения Администрации города, секретарь межведомственной рабочей группы

	Варжинская
Елена Николаевна
	-
	директор бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский комплексный центр
социального обслуживания населения»,
заместитель председателя межведомственной рабочей группы (по согласованию)

	Королева
Светлана Вячеславовна
	-
	директор бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями», заместитель председателя межведомственной рабочей группы (по согласованию)

	члены межведомственной рабочей группы:

	Денисевич
Наталья Александровна
	-
	начальник отдела физкультурно-массовой
работы и внедрения комплекса «Готов к труду
и обороне» управления физической культуры
и спорта Администрации города

	Семковская
Ирина Петровна
	-
	начальник отдела мониторинга и оценки
качества муниципальных услуг комитета
культуры и туризма Администрации города

	Шадрина
Татьяна Борисовна
	-
	начальник отдела профилактики
и здоровьесбережения департамента
образования Администрации города

	Балан
Светлана Александровна
	-
	консультант отдела молодёжной политики
Администрации города

	Дубовикова
Анжела Алексеевна
	-
	начальник отдела реализации социальных
программ Управления социальной защиты
населения по городу Сургуту и Сургутскому
району Департамента социального развития
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

	Киосе
Наталья Николаевна

	-
	директор автономной некоммерческой
организации центр дополнительного
профессионального образования «Веста»
(по согласованию)

	Цветкова
Елена Витальевна

	-
	заместитель директора по учебно-
воспитательной работе казенного
общеобразовательного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская школа для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья»
(по согласованию)

	Клименко
Ирина Леонидовна

	-
	руководитель Центра здоровья казенного
общеобразовательного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутская школа – детский сад
для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья» (по согласованию)

	Рябых
Инна Илдаровна
	-
	начальник отдела трудоустройства казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения» (по согласованию)

	Хоманько
Наталья Анатольевна
	-
	начальник отдела по организации работы
территориальных психолого-медико-
педагогических комиссий № 1, 2
муниципального казенного учреждения
«Центр диагностики и консультирования»

	Глотова
Наталья Юрьевна

	-
	председатель Региональной общественной
организации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры помощи детям, взрослым
и инвалидам с расстройствами аутистического спектра «Дети Дождя» (по согласованию)

	Черняк
Яков Семенович

	-
	председатель Югорской региональной
ассоциации родителей детей-инвалидов
(по согласованию)

	Токарева
Ирина Ивановна

	-
	директор автономной некоммерческой
дошкольной образовательной организации «Центр инклюзивного образования
и социальной адаптации «Счастье»
(по согласованию)

	Чернявская
Елена Валерьевна
	-
	директор Фонда поддержки людей
с расстройствами аутистического спектра
развития и ментальными нарушениями развития
«Город солнца» (по согласованию)

	Григорьева
Светлана Владимировна

	-
	заместитель директора по учебно-методической работе казенного общеобразовательного
учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутская школа
с профессиональной подготовкой
для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья» (по согласованию)

	Богатая
Ольга Федоровна
	-
	старший научный сотрудник регионального
ресурсного центра образовательных технологий по работе с детьми, имеющими особенности
развития, бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет»

	Меренков
Валерий Александрович

	-
	специалист по работе с молодежью
муниципального бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Вариант», старший преподаватель
кафедры клинической психологии Института
гуманитарного образования и спорта
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный
педагогический университет» (по согласованию)

	Кильсинбаева
Зимфира Зиннуровна
	-
	педагог-психолог отделения строительства
и транспорта автономного учреждения
профессионального образования Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский политехнический колледж»
(по согласованию)

	Копылова
Татьяна Викторовна
	-
	педагог-психолог казенного
общеобразовательного учреждения
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутская школа –
детский сад для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (по согласованию)

	Шипилова
Галина Николаевна
	-
	главный врач бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская городская клиническая
поликлиника № 5» (по согласованию)

	Чернова
Наталья Анатольевна

	-
	заместитель главного врача по медицинской
части бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутская клиническая психоневрологическая больница» (по согласованию)